



MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 422.03.04/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preço para a contratação de empresa do ramo, para aquisição de cerâmica, argamassa e rejunte, para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e serviço de engenharia no atendimento das demandas das diversas secretarias do município de Itambé-BA.*

Fornecedor : EMPORIO 365 MATERIAIS DE CONSTRUCOES LTDA - 43.554.264/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.000,00	Sac	VITORIA	ARGAMASSA	R\$ 26,88	R\$ 161.280,00	R\$ 29,88	R\$ 179.280,00	10,04	R\$ 3,00
Descrição: ARGAMASSA COLANTE INDUSTRIALIZADA TIPO ACIII (AMBIENTE EXTERNO) SACO DE 20KG -NBR 14081:2004, NBR 14083:2004, NBR 7200:1998										
2	5.000,00	M²	CERAL	CERÂMICA	R\$ 52,00	R\$ 260.000,00	R\$ 72,76	R\$ 363.800,00	28,53	R\$ 20,76
Descrição: CERÂMICA 30X40 (DIMENSÃO APROXIMADA) - REVESTIMENTO DE PAREDE (COR BRANCO) - CAIXA DE 1,92 M2 - CONTENDO 16 UNIDADES.										
4	3.000,00	M²	CERAL	CERÂMICA	R\$ 36,00	R\$ 108.000,00	R\$ 44,96	R\$ 134.880,00	19,93	R\$ 8,96
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA LISA P/ PAREDE 30X60CM =4MM CLASSE A PEI III COR E TONALIDADES DIVERSAS										
6	5.000,00	M²	CERAL	CERÂMICA	R\$ 59,00	R\$ 295.000,00	R\$ 69,93	R\$ 349.650,00	15,63	R\$ 10,93
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA LISA PARA PISO 60X60CM E=6MM CLASSE A PEI V PARA PISO COR E TONALIDADES DIVERSAS (PADRÃO MÉDIO)										
7	200,00	M²	CERAL	CERÂMICA	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00	R\$ 36,48	R\$ 7.296,00	10,91	R\$ 3,98
Descrição: PISO CERÂMICO, TIPO A, PEI 4 OU 5. CORES VARIADAS										
9	1.000,00	Kg	VITORIA	REJUNTE	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00	R\$ 26,94	R\$ 26.940,00	44,32	R\$ 11,94
Descrição: REJUNTE, PARA PISO, EM CORES VARIADAS. EMBALAGEM: SACO COM 1 KG, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE.										
10	5.000,00	M²	CERAL	CERÂMICO	R\$ 39,15	R\$ 195.750,00	R\$ 45,15	R\$ 225.750,00	13,29	R\$ 6,00
Descrição: REVESTIMENTO CERÂMICO, TIPO A, PEI 4 OU 5. CORES VARIADAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.041.530,00						Subtotal Orçado: R\$ 1.287.596,00		19,1104 %		R\$ 246.066,00

Fornecedor : O MERCADAO DA CONSTRUCAO LTDA - 38.343.575/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	3.000,00	M²	ARTEC	CONSTRUÇÃO	R\$ 26,50	R\$ 79.500,00	R\$ 29,87	R\$ 89.610,00	11,28	R\$ 3,37
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA LISA P/ PAREDE 30X30CM =4MM CLASSE B PEI III COR E TONALIDADES DIVERSAS (PADRÃO POPULAR)										
5	3.000,00	M²	ARTEC	MATERIAL DE CONSTRUÇÃO	R\$ 32,50	R\$ 97.500,00	R\$ 36,46	R\$ 109.380,00	10,86	R\$ 3,96
Descrição: CERÂMICA ESMALTADA LISA PARA PISO 40X40 CM E=6MM CLASSE B PEI III COR E TONALIDADES DIVERSAS (PADRÃO POPULAR)										
8	200,00	M²	ARTEC	CONSTRUÇÃO	R\$ 25,42	R\$ 5.084,00	R\$ 28,24	R\$ 5.648,00	9,99	R\$ 2,82
Descrição: PISO, CERAMICO, ESMALTADO, TIPO A, FATOR DE RESISTENCIA PEI- 5, DIMENSOES 35 X 35 CM, COR BRANCO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 182.084,00						Subtotal Orçado: R\$ 204.638,00		11,0214 %		R\$ 22.554,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 1.223.614,00	R\$ 1.492.234,00	18,0011 %	268.620,00

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: "Por todo o exposto,e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado".

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA , 20 de Junho de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO
PREFEITO MUNICIPAL